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1 Varför behöver något göras? 
1.1 Bakgrund 

Hösten 2022 inkom ett Tyresöinitiativ med ett förslag om att Tyresö kommun skulle tillskapa 
ytterligare en discgolfbana utöver den bana som i dag finns i Alby friluftsområden. 
Förslagsställaren framhåller att discgolf är en sport som har ökat explosionsartat de senaste 
åren.  

Hen skriver:  

”Det var en räddning för många under pandemin att få komma ut och röra på sig, få 
frisk luft och samtidigt lära sig en ny hobby och fila på tekniken för att bli bättre. Sporten 
är till för alla, både unga och gamla, killar och tjejer och kostar relativt lite att utöva och 
är relativt tillgängligt. 

Med ökat antal utövare och ökat intresse för discgolf har den befintliga banan varit 
välbesökt under lång tid. Det är ofta kö för att komma ut på en runda, vilket är roligt till 
viss del för det innebär att vi blir fler i denna öppna och omtänksamma community.” 

Ärendet behandlades i kultur- och fritidsnämnden 2022-11-21 som gav kultur- och 
fritidsförvaltningen i uppdrag att genomföra en behovsanalys för ytterligare en discgolfbana 
inom Tyresö kommun. 

Uppdraget bygger på ett ordförandeutlåtande där ordföranden i kultur- och fritidsnämnden bland 
annat skriver: 

”Under den gångna mandatperioden har kultur- och fritidsnämnden tillsammans med 
förvaltningen haft ett prioriterat fokus på att planera för och etablera nya ytor för 
spontan rörelse och idrott. Att tillgängliggöra nya ytor för motion och aktivitet är något 
som både stärker folkhälsan och ökar valfriheten för den enskilda individen i dess 
vardag. De senaste åren har det också gått att observera en växande samhällstrend 
där allt fler personer söker sig just ut för att motionera och efterfrågan på nya ytor för 
spontan aktivitet och motion har ökat kraftigt. En central del av dagens spontanidrott är 
den discgolfbana på 18-hål som idag är placerad i Alby friluftsområde och som är 
mycket uppskattad av många kommuninvånare.” 

1.2 Discgolf som aktivitet 
Discgolf är en aktivitet/sport som spelas med en skiva (disc – frisbee) som spelaren kastar. 
Banan består på samma sätt som en golfbana av ett antal ”hål”, i praktiken en nätkorg dit 
spelaren ska nå med sin disc. För att det ska vara möjligt att kasta discen långt spelas sporten 
på samma sätt som vanlig golf i en öppen terräng, där träd inte hindrar. Det är dock inte samma 
krav på välvårdade gräsytor som gäller för vanlig golf. Banan kan gå över ängar, gläntor och i 
glesa skogsområden.  

1.3 Tyresös discgolfbana 
Tyresös nuvarande discgolfbana byggdes 2014-2015 som en om- och utbyggnad av den 
ursprungliga discgolfbanan från 1982. Investeringskostnaden för utbyggnaden av banan 
uppgick till 140 000 kronor. Banan är 1400 meter lång plus de promenadsträckor som finns 
mellan hålen, totalt ca 2,5 km. Banan är anlagd över öppna ängar och i skogskanten i området 
söder om Alby friluftsgård och Albybadet.  
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Banan täcker ett område på ungefär 70 000 m2 (7 hektar). I samma område finns Albys 2 km 
elljusspår, men banan är i huvudsak anlagd på insidan av motionsspåret. Vid hål 16 och delvis 
hål 17 går motionsspåret direkt bredvid banan. Både Sörmlandsleden och ett promenadstråk 
passerar genom området för banans 17:e och 18:e hål.  

 
Discgolfbanan i Tyresö är jämförelsevis med andra banor i Stockholmsområdet en kort bana 
som är anlagd väldigt yteffektivt i terrängen. Banan är också väldigt lättspelad. Kombinationen 
innebär att banan inte är attraktiv som en tävlingsbana.  
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Under spelet kommer spelaren att promenera långs hela discgolfbanan, ofta i terräng. Den som 
går en full runda på discgolfbanan i Tyresö rör sig under tiden 2,5-4 km i varierande terräng. Det 
är en mjuk form för träning som passar alla. Att spela en 18 håls runda tar ungefär två timmar. 

Tillgången till discgolfbanan är gratis och öppen för alla på lika villkor. För att komma igång med 
discgolf behövs i princip en disc (frisbee) som kostar från 100 kronor och uppåt vilket gör att 
aktiviteten har en låg inträdeströskel. Det är även möjligt att låna discar på kommunens 
fritidsbank, eller i caféet i Alby när detta är öppet. I och med att discar har olika egenskaper 
väljer många spelare att ha fler discar tillgängliga. 

Tyresö Discgolf är en förening med närmare 200 medlemmar som också har en öppen 
facebookgrupp med över 1 100 medlemmar. Föreningen arrangerar särskilda träningskvällar, 
men banan är inte stängd för andra spelare under tiden. På banan samsas spelare från 
föreningen med ett stort antal spelare från allmänheten. 

Enligt föreningens webbplats registrerades över 18 000 spelade rundor på banan av 
2 243 unika spelare 2022. Registreringen sker genom att spelaren lägger in sin runda i en app, 
Udisc.  
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Statistiken visar också hur intresset för spel på banan har ökat. Fram till och med 2019 fanns en 
jämn årlig ökning i antalet spelare och spelade rundor. Under pandemiåren 2020 och 2021 
ökade intresset mycket kraftigt. Det är i linje med hur intresset för andra utomhusaktiviteter 
utvecklades under samma period. För 2022 syns en nedgång från toppåren, men intresset är 
fortfarande högt över hur det såg ut innan pandemin. Utredaren har efterfrågat data för 2023. 

Det finns också en stor variation under året. Av naturliga skäl är intresset lågt under 
vintermånaderna och högst under sommaren. Toppen nås under sensommaren (augusti och 
september månader). 

Enligt utgivaren av appen, som i USA har gjort tester där man jämför faktisk spelade rundor 
med registrerade rundor är det i snitt endast en av fem rundor som spelas som registreras i 
appen. 

Vi kan anta att ett stort antal av de rundor som spelas på banan inte registreras. 

Banan är populär både båda bland Tyresöbor och tillresande. Av de registrerade unika spelarna 
vad det 511 som hade rest längre än 50 km för att ta sig till banan. 

Enligt föreningen Tyresö Discgolf kan maximalt 40-50 rundor spelas på banan varje timme. På 
populära tidpunkter en helgdag med bra väder är det inte ovanligt att hela banan är full, och att 
man kan få vänta en kvart med att gå ut på sin runda. Det är inte ovanligt att det finns 100 
personer på banan samtidigt.  

1.4 Andra discgolfbanor söder om Stockholm 
I söderort finns 18-håls discgolfbanor i: 

• Rudans friluftsområde i Handen, Haninge kommun 
• Visättra discgolfbana i Huddinge kommun 
• Nytorps ängar i Västerhaninge  

Mindre discgolfbanor finns i: 

• Sättraskogen 12 hål 
• Skarpnäck – kompakt bana med 9 hål 
• Högdalstoppen 10 hål. 
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2 Koppling till kommunens mål och särskilda uppdrag 
Kommunfullmäktige har i kommunplan för 2024-2027, målområde 3, slagit fast att i Tyresö ska 
alla invånare och besökare ha tillgång till en meningsfull fritid, rik kultur och en tillgänglig natur.  

Ett politiskt uppdrag har getts under överskriften ”En meningsfull vardag och fritid för alla”: 

”Utveckla natur-, kultur- och fritidsverksamheter där alla Tyresöbor i alla åldrar har en 
meningsfull vardag och fritid. Behovet av natur-, kultur- och fritidsaktiviteter ska speciellt 
mötas för särskilt sårbara grupper, så att tröskeln för deltagande är låg och ofrivillig 
ensamhet minskar.” 

Kultur- och fritidsnämnden har i nämnd- och förvaltningsplanen för 2024 fastslagit nämndmålet:  

”Tyresöbor har tillgång till ett rikt och varierat utbud av kultur- och fritidsaktiviteter som 
främjar folkhälsan”. 

Det är alltså viktiga aspekter av den verksamhet som kultur- och fritidsförvaltningen ska driva att 
den ska vara riktad mot alla, den ska främja folkhälsan och tröskeln för deltagande ska vara låg.  

2.1 Behovet ur ett folkhälsoperspektiv 
Under 2023 har ett förslag till en övergripande analys av kommunens behov av anläggningar för 
friluftsliv och spontanidrott tagits fram. Enligt dokumentet Behovsanalys frilufts- och 
spontananläggningar är kommunens utmaning att ”på ett balanserat sätt fördela sina resurser 
till fritidsaktiviteter så att kommunens mål uppnås”, samt att kommunen måste prioritera 
resurserna där de gör mest nytta för helheten.  

Om spontananläggningar (så som discgolfbana) skriver utredningen att ”syftet med dessa är att 
locka och ge möjlighet till fysisk aktivitet”. En aspekt som analysen lyfter fram är att tröskeln att 
komma i gång med aktiviteter är lägre när aktiviteten inte kräver någon dyr utrustning eller 
särskilda kläder.  

Enligt Centrum för idrottsforskning är de vanligaste idrotts- och motionsaktiviteterna i Sverige 
promenader, löpning och styrketräning och fastslår ”De populäraste träningsformerna är alltså 
sådana som utövas på egen hand.”1 

3 Behovet 
Behovet av ytterligare en bana är kopplat till den popularitet den nuvarande banan har.  

18 000 spelade rundor registrerades under 2022 år innebär att 49 rundor har registrerats varje 
dag, och 4 rundor har registrerats under varje timme med dagsljus.  

Det är sannolikt att ett stort antal rundor har spelats som inte registrerades i appen. Det kan 
förklara att det vid populära tider kan bli trångt på banan. 

Den täta användningen av banan medför också ett ökat slitage på banan och den 
omkringliggande naturen. På banans ytor är det tydligt att gräset på områden som beträds av 
många påverkas och på vissa platser växer det inte alls. I och med att många rör sig i samma 

 
1 Centrum för idrottsforsknings hemsida, https://centrumforidrottsforskning.se/kunskap-om-
idrott/halsa-traning-och-prestation/motion-och-halsa, avläst 2023-10-03. 

https://centrumforidrottsforskning.se/kunskap-om-idrott/halsa-traning-och-prestation/motion-och-halsa
https://centrumforidrottsforskning.se/kunskap-om-idrott/halsa-traning-och-prestation/motion-och-halsa


Behovsanalys   
Arbetsnamn: Ytterligare discgolfbana  Version: 0.6 
Författare: Torstein Tysklind  Sida: 7 (13) 

Datum: 2023-11-17    

 

 

 

 

område kan också stigar uppstå runt och mellan hålen. Med en ytterligare bana skulle slitaget 
fördelas på större ytor, och marken skulle få möjlighet att återhämta sig. 

3.1 Tidigare beslut och bedömningar 
Kultur- och fritidsnämnden presenterar varje år sina behov av lokaler och anläggningar i en 
lokalbehovsanalys som ligger till grund för kommunens anläggnings- och lokalförsörjningsplan. 

Följande har varit utgångspunkt för analyserna:  

• behovet av nya anläggningar baseras på befolkningsprognos och aktuella nyckeltal 
(andel invånare per anläggning) 

• Befolkningsökningen av barn och unga beaktas särskilt, och ökningen i olika 
kommundelar. 

• Utgångspunkten är att dagens servicenivå ska bibehållas relaterat till 
befolkningsökningen. 

I den anläggnings- och lokalbehovsanalys som fastställdes av kultur- och fritidsnämnden  
2023-08-28 lyfts behovet av ytterligare en discgolfbana som en underpunkt till behovet av 
ytterligare spontananläggningar.  

3.2 Befolkningsutvecklingen 
Utgångspunkten för kultur- och fritidsnämnden är att servicenivån ska upprätthållas relaterat till 
befolkningsutvecklingen.  

Utfall Prognos Befolkning i Tyresö vid 
årets slut 2017 2022 2027 2032 2036 
0-18 år 12 169 12 451 12 622 13 398 13 981 
6-18 år 8 710 9 213 9 292 9 611 10 023 
Befolkning totalt 47 304 49 214 52 010 56 172 58 841 

           
Ökning från 2017           
0-18 år   282 453 1 229 1 812 
6-18 år   503 582 901 1 313 
Befolkning totalt   1 910 4 706 8 868 11 537 

Det är svårt att argumentera för behovet av ytterligare en discgolfbana utifrån 
befolkningsutvecklingen. 

3.3 Ekonomi och kostnadseffektivitet 
Kostnaden för Tyresös nuvarande discgolfbana var endast 180 000 kronor när denne byggdes 
om och utökades till en 18 håls bana 2014-2015.  

Med tanke på det stora antalet rundor som spelas på banan innebär det en väldigt låg kostnad 
för kommunen per genomförd aktivitet. Om man räknar med en avskrivningstid på 10 år och 
mellan 9 000 och 18 000 spelade rundor är kostnaden per aktivitet endast en till två kronor. 
Kostnaden i kommunens idrottshallar uppgår till över 20 kronor per träningstillfälle. 

Vad kostnaden kan bli för en ytterligare bana beror mycket på dess utformning, och kan därför 
först beräknas efter projektering. Dock är det klart att kostnaden för anläggningsarbeten har 
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ökat kraftigt de senaste åren, och det är rimligt att räkna med en kostnad på mellan 300 000 
och 500 000 kronor för en bana. Även en sådan bana skulle innebära en väldigt 
kostnadseffektiv motionsaktivitet. 

3.4 Discgolf och hänsyn till naturen. 
Tyresö kommun är en kommun med stora naturområden. Ungefär 2/3 av kommunens yta 
utgörs av naturområden som är skyddade. Huvuddelen av kommunens invånare bor i 
kommunens västra och nordvästra områden. Kommunen har i översiktsplanen pekat ut ”gröna 
stråk” mellan de tätbebyggda områdena, där tanken är att människor ska kunna röra sig från sin 
bostad mot kommunens friare naturområden. 

Hur stor påverkan en discgolfbana har på naturen beror på förhållandena på platsen där banan 
anläggs. En discgolfbana behöver inte en natur som är anpassad, utan kan anläggas så länge 
det inte är för tät skog. Det kan behövas öppna stråk i naturen där discarna kan kastas. Om en 
bana kan anläggas i naturen där sådana förutsättningar finns är påverkan väldigt liten. Detta 
gäller för den discgolfbana som i dag finns i Alby. 

Om däremot skogen är för tät kan man tvingas att gallra eller hugga stråk i skogen där 
discgolfen spelas. Detta är självklart ett större ingrepp i naturen. På vissa av hålen på 
nuvarande bana har träd avverkats, men det är i liten omfattning.  

De installationer som 
behövs på en bana är 
”utkastplatser” och 
hålkorgar. I Tyresö har 
utkastplatserna byggts 
som plattformar i 
tryckimpregnerat virke ca 
2x4 meter som antigen 
ligger på stenar på 
marken, eller som står på 
pelare som satts fast med 
jordankare/skruvar. 
Hålkorgen kan antigen 
förankras direkt i berg med 
bultar eller med en 
markskruv. Det är en 
väldigt liten del av ytan där 
ingrepp görs i naturen. 
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Utöver installationerna så innebär en 
bana ett slitage på naturen. Gräset och 
naturen runt utkastplatserna och 
korgarna slits, ibland mycket kraftigt (se 
bild från utkast för hål 6) 
I skogen kan det uppstå stigar mellan 
hålen och på platser där discarna ofta 
hamnar. Dessutom kan skador uppstå på 
träd som finns på banan när de träffas av 
discar. Särskilt stora problem blir det på 
platser där träd står nära utkastplatsen, 
och där de kan träffas av discar i stor 
hastighet. På sådana platser kan det 
behövas byggas skydd för träden för att 
undvika skador i barken och på trädet. 

I området där discgolfbanan finns i dag 
finns ett antal fornminnen. När banan 
anlades har man försökt undvika att för 
mycket slitage uppstår i anslutning till 
detta. Ett visst slitage har konstaterats. 

Stora delar av Tyresös natur är skyddad. Det finns också många fornminnen i kommunen. Det 
innebär att det är många tänkbara platser för en bana där det inte är möjligt att bygga.  

3.5 Hinder för ytterligare en discgolfbana 

3.5.1 Placering och behov av ytor 
För att bygga en discgolfbana behövs stora ytor. Enligt Tyresö Discgolf är ett vanligt mått att 
man för varje hål på banan behöver ungefär 1 hektar. För en full-längds 18 håls bana behövs 
således 18 hektar. Banan i Tyresö är betydligt mindre än detta. För att få en varierande bana är 
det önskvärt att delar av banan ligger i en kuperad terräng. Samtidigt får det inte vara för tät 
skog, utan bör finnas ”vägar” där man kan ta sig fram till hålet. Även en 9-håls bana behöver 
betydande ytor, också beroende av hur yteffektivt banan kan byggas. 

När en frisbee kastas, finns alltid en risk att den seglar i väg och hamnar någon helt annanstans 
än det som var avsikten. Det gör att det inte är lämpligt att banan ligger för nära platser där 
andra rör sig. 

Om kommunen skulle bygga en ytterligare discgolfbana vore det, utifrån folkhälsoperspektivet 
önskvärt att denna placerades närmare områden där de flesta Tyresöbor bor. Placeringen i dag, 
långt söderut i Alby naturreservat, innebär att banan är enklast tillgänglig för de som bor i 
Krusboda, Nyfors och Gimmersta. 

Bedömningen är, att det kommer att vara en utmaning att hitta en tillräckligt stor yta som 
erbjuder bra förutsättningar för att bygga en discgolfbana, som båda ligger nära kommunens 
befolkningskoncentrationer och som ligger så pass avskilt att det inte uppstår konflikter med 
andra av kommunens invånare som önskar röra sig i grönområdena.  

Ett annat alternativ är att bygga en ny bana mer inriktad på de organiserade spelarna: en full-
längds 18 håls bana som ligger mer utanför stråken där man inte stör några andra. Det skulle 
innebära att kapacitet frigörs i Alby för allmänheten när de organiserade spelarna flyttar till en 
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ny bana. En sådan bana skulle behöva ett naturområde på 18-20 hektar i närheten av väg och 
parkering, men inte nära tätbefolkade områden. Det finns en risk att en sådan lösning kommer 
att leda till att även faciliteter som vattenutkastare och toalett efterfrågas. Föreningen efterfrågar 
i dag ett förråd i anslutning till banan i Alby. 

3.5.2 Konflikter med andra aktiviteter 
Erfarenheten från dagens discgolfbana är att det är väldigt lätt att discgolfen uppfattas som 
störande av andra. Det uppstår situationer där människor som är ute och rör sig träffas av 
kastade discar. I och med att discarna kan röra sig i ganska hög hastighet kan det göra ont att 
bli träffad av en disc. Dessutom kan det innebära en känsla av otrygghet. 

De organiserade discgolfarna försöker ta hänsyn till andra. Det är en regel att man aldrig kastar 
ett kast på banan, om man riskerar att träffa någon med discen. Vid hål 16 och 17 på Tyresös 
bana där motionsspåret och banan går bredvid varandra finns regler om att man inte får kasta i 
vissa sektorer, för att undvika att discar kommer ut på motionsspåret. 

Dock finns situationer då människor väljer att uppehålla sig på banan, till exempel för att ha en 
picknick i naturen. Vid sådana tillfällen försöker man att lösa frågan och förklara att det kanske 
är ett olämpligt ställe att uppehålla sig på. 

I och med att det finns en stor andel av spelare som inte tillhör föreningen finns alltid en risk att 
dessa inte är införstådda med de säkerhetsregler som finns på banan. Det gör att risken för 
konflikter ökar. 

Kommunen mottar med jämna mellanrum, särskilt under vår och sommaren samtal från 
medborgare som upplever konflikter vid ytorna på discgolfbanan. Det är naturligt när olika 
människor och aktiviteter bedrivs i samma område. Kommunen upplever liknande konflikter på 
andra platser där fler olika grupper utövar olika aktiviteter och där båda parter kan ha lika rätt att 
vistas på platsen, till exempel när vandrare och cyklister använder samma stigar i skogen. 

Detta pekar dock på en utmaning i att anlägga discgolfbanor i områden där många rör sig. Det 
vore därför önskvärt att kunna placera en ytterligare discgolfbana så att discgolfarna inte stör 
andra eller störs av andra.  

4 Samlad bedömning av behovet av ytterligare en bana 
Argument som talar för ytterligare en bana 

• Discgolf är en bland många uppskattad aktivitet som kan utföras av människor i alla 
åldrar. 

• Discgolf har en låg ingångströskel när det gäller kostnaden för utövaren. 
• Discgolf har stor potential för att bidra till folkhälsan. Varje runda som spelas innebär en 

2,5 - 4 km lång promenad i varierande terräng. Promenader är den mest populära 
fritidsaktiviteten, och det är positivt med anläggningar som kan bidra till att fler 
promenerar. 

• Discgolf är en aktivitet med liten skaderisk för utövaren. 
• Kostnaden för en discgolfbana är låg, vilket innebär att kostnaden per genomförd 

aktivitet är låg för kommunen jämfört med andra träningsaktiviteter. 
• Dagens bana är nära sin maxkapacitet, särskilt på tider då många har möjlighet att 

spela. 
• Det vore önskvärt med en bana som låg närmare de områden där flest invånare bor. 
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• Den nuvarande banan innebär ett stort slitage. En ny bana skulle sannolikt innebära en 
minskad belastning i ett mycket attraktivt naturområde. 

• En ytterligare bana med mindre belastning skulle innebära mindre risk för konflikter 
med andra grupper. 

Argument som talar mot en bana 

• En bana lägger beslag på ett stort markområde, särskilt om banan ska bli attraktiv. 
• Det är svårt att hitta ett markområde i kommunen där det inte finns risk för konflikter 

mellan discgolfen och andra som vill ha tillgång till marken. 
• Konfliktrisken ökar när fler människor rör sig i samma område. Målet att anlägga en 

discgolfbana nära där människor bor står i direkt konflikt med målet att undvika 
konflikter omkring en bana. 

• Banan i Tyresö har på kort tid blivit populär, och det etableras banor på flera håll i länet 
och kommunen. Det kan finnas en osäkerhet hur länge aktiviteten håller kvar sin 
popularitet. Samtidigt innebär en discgolfbana låga kostnader och små ingrepp i 
naturen. Om intresset avtar i framtiden kommer det vara möjligt att avetablera banan 
utan stora effekter varken för naturen eller ekonomiskt. 

Ett annat alternativ är att bygga en ny bana mer inriktad på de organiserade spelarna som 
ligger mer avsides, och där discgolfen är mer separerad från andra aktiviteter. 

Slutsatsen blir att det finns ett behov av en discgolfbana som är önskvärt att lösa utifrån 
kommunens och kultur- och fritidsnämndens målsättning. I detta fall är det inte ekonomin som 
begränsar etableringen. Om kommunen kan hitta ett lämpligt markområde som är tillräckligt 
stort för en discgolfbana, tillgängligt för många och utan stor risk för konflikter med andra 
grupper, bör behovet kunna tillgodoses. 

Utvecklingen av tätortsnära natur och markanvändning hör till samhällsplaneringen vilket 
kommunstyrelsen genom samhällsbyggnadskontoret ansvarar för. Därför bör kultur- och 
fritidsnämnden lyfta frågan till kommunstyrelsen. Det bör göras genom att behovet lyfts med i 
nämndens anläggnings- och lokalbehovsanalys, samt att nämnden begär hos kommunstyrelsen 
att en förstudie inleds där alternativ för placering och utformning av ytterligare en discgolfbana 
utreds. 
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5 Vad är den förväntade nyttan? 
Nytta  Typ av 

nytta 
E/K 

För vem/vilka Uppskattad nytta i kronor 
eller förväntad nytta i 
kvalitet 

Större tillgänglighet på 
discgolfbanan 

K Medborgarna 

Discgolf närmare där människor 
bor 

K Medborgare 

Fler spelar discgolf och får 
därigenom tillgång till 
meningsfull fritid och 
tillgänglig natur. 

Färre konflikter mellan 
discgolfare och andra grupper 

K Medborgare 
och utövare 

 

Mindre slitage på naturen och 
fornminnen när spelandet spris 
på fler banor 

K Natur och 
fornminnen 

Slitage på fornminnen kan 
vara ovärderligt 

Fler som spelar discgolf och får 
motion leder till bättre folkhälsa 

K/E Medborgare 
och 
kommunen 

Ökad livskvalité 
Lägre kostnader för vård och 
omsorg 

6 Vad blir konsekvenserna om inget görs? 
Den tydligaste konsekvensen om inget görs är att slitaget i Alby blir kvar på samma nivå med 
konsekvenser för naturen och även risk för fornminnen. Detta under förutsättning att intresset 
för discgolf kvarstår. 

Målsättningen med en discgolfbana är framför allt att ge människor möjlighet till motion och på 
så sätt stärka folkhälsan. Det är sannolikt att det finns ett sådant samband, och då även att det 
motsatta sambandet finns: Att förbättringen av folkhälsan uteblir om ingen bana byggs.  

De faktorer som påverkar detta är dock så många att det är svårt att hävda ett tydligt samband. 
En möjlig konsekvens om inget görs är att kommunen får lite svårare att uppfylla målsättningen 
att ”Tyresöbor har tillgång till ett rikt och varierat utbud av kultur- och fritidsaktiviteter som 
främjar folkhälsan” 

7 Kontaktuppgifter 
Namn Enhet och roll E-post Telefon 

Torstein 
Tysklind 

Senior utredare, 
kommunstyrelseförvaltningen 

torstein.tysklind@tyreso.se 08-578 29 730 

Susanne 
Svidén 

Fritidschef,  
kultur- och fritidsförvaltningen 

susanne.sviden@tyreso.se 08-578 29 103 

Inger 
Lundin 

Förvaltningschef, kultur- och 
fritidsförvaltningen 

inger.lundin@tyreso.se 08-578 29 763 

mailto:torstein.tysklind@tyreso.se
mailto:susanne.sviden@tyreso.se
mailto:inger.lundin@tyreso.se
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Bilaga 1: Prövning av barnets bästa 
Den 1 januari 2020 blev barnkonventionen svensk lag. Barnkonventionen slår fast att vid alla 
åtgärder och beslut som rör barn ska vad som bedöms vara barnets bästa beaktas i första 
hand. Vid beslut och åtgärder som rör barn till en liten del kan en enklare prövning göras. 

Behovsanalysen omfattar behov av ytterligare discgolfbana. Analysen påverkar barn, då barn 
utöver discgolf. Frågan bedöms dock röra barn i liten del, då den inte berör barn mer än den 
berör andra medborgare. 

Förvaltningen föreslår att behovsanalysen av ytterligare discgolfbana fastställs. 

Barnets rättigheter i det aktuella ärendet 

Barnkonventionen innehåller 54 artiklar som alla tillsammans utgör en helhet, är odelbara, 
ömsesidigt beroende av och relaterar till varandra. Vid prövning av barnets bästa måste först 
och främst de fyra grundprinciperna beaktas. Dessa är artikel 2 om ickediskriminering, artikel 3 
om barnets rätt att få sitt bästa prövat, artikel 6 om barnets rätt till liv och utveckling och artikel 
12 om barnets rätt att göra sin röst hörd och få den beaktad. Relevant här är också barnets rätt 
till lek, vila och fritid (artikel 31). 

På vilket sätt, direkt eller indirekt, berörs barn och unga av beslutet eller åtgärden? 

Barn och unga kommer att påverkas eftersom tillgång till discgolfbana påverkar barns 
möjligheter till motion och träning.  

Har berörda barn och unga fått ge sina åsikter och har de beaktats? 

Undersökningen Ung Livsstil, där kommunens högstadieelever har fått uttrycka sina åsikter om 
motion, aktiviteter och vilka typer av anläggningar ungdomarna tycker kommunens ska satsa 
på, innehåller dessvärre inget svarsalternativ om discgolf, vilket gör att vi inte har någon statistik 
angående ungdomars åsikter om discgolf. 

I och med att vi inte har några tydliga åsikter, har inte heller dessa kunnat beaktas. 

Har barn och ungdomars hälsa, utvecklingsbehov och säkerhet beaktats? 

Discgolf är en aktivitet som passar för alla åldrar, och en hel del av de som utöver aktiviteten är 
barn och unga. Discgolf ger motion och bidrar till utövarens hälsa. Detta gäller även för barn 
och unga. I arbetet med discgolfbana är säkerhet en viktig fråga, allra viktigast är att 
utomstående inte träffas av discar. Säkerheten för alla har beaktats, och på så sätt även 
säkerheten för barn och unga. 

Har det identifierats risker som kan diskriminera enskilda eller grupper av barn och 
ungdomar? 

Nej. 

Vilka olika handlingsalternativ har identifierats? Har en analys för olika 
handlingsalternativ gjorts utifrån barnets bästa? 
Att bygga ytterligare en discgolbana, eller att inte göra det. Att tillskapa ytterligare en 
discgolfbana bedöms vara positivt utifrån barnets bästa. Bedömningar om barnets bästa har 
väglett prioriteringen av de utredningsförslag som föreslås i analysen 

Planera för återkoppling och utvärdering 

I samband med vidare utredningar och förstudier bör barns synpunkter inhämtas. 
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